

PROGRAM REALIZACJI DORADZTWA ZAWODOWEGO W ROKU SZKOLNYM 2024/2025

W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ W HUCISKU

Cel programu: umożliwienie uczniom zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych do poznania siebie, własnych predyspozycji zawodowych, rynku pracy i zasad nim rządzących, a także zaplanowania własnej kariery edukacyjno - zawodowej.

W programie uwzględniono cztery obszary celów szczegółowych – jednolitych z obszarami wszystkich programów zestawu , które wyznaczają treści programowe orientacji zawodowej:

1. Poznawanie własnych zasobów, m.in.: zainteresowań, zdolności i uzdolnień, mocnych i słabych stron jako potencjalnych obszarów do rozwoju, ograniczeń, kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw), wartości, predyspozycji zawodowych, stanu zdrowia.
2. Świat zawodów i rynek pracy, m.in.: poznawanie zawodów, wyszukiwanie oraz przetwarzanie informacji o zawodach i rynku pracy, umiejętność poruszania się po nim, poszukiwanie i utrzymanie pracy.
3. Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie, m.in.: znajomość systemu edukacji i innych form uczenia się, wyszukiwanie oraz przetwarzanie informacji o formach i placówkach kształcenia, uczenie się przez całe życie.
4. Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych, m.in.: planowanie ścieżki edukacyjnej i zawodowej z przygotowaniem do zdobywania doświadczenia zawodowego oraz refleksji nad nim, podejmowanie i zmiany decyzji dotyczących edukacji pracy, korzystanie z całonocnego poradnictwa kariery.

Tematyka działań	Metody i formy realizacji	Oddziały	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
Poznanie siebie, poznawanie własnych zasobów, rozwijanie zainteresowań, zdolności i umiejętności	Lekcje przedmiotowe, zajęcia z wychowawcą. Udział w zajęciach pozalekcyjnych (eksperymentowanie, doświadczanie siebie w różnych aktywnościach): koła zainteresowań, zajęcia sportowe, zajęcia świetlicowe lub inne zajęcia uwzględniające potrzeby uczniów	I-VIII	Rok szkolny 2024/2025 wg rozkładu materiału i planu pracy wychowawcy.	Nauczyciele Wychowawcy Pedagog szkolny
	Przygotowywanie uczniów do olimpiad, konkursów zewnętrznych	VI-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Nauczyciele
	Konkursy wiedzy prezentujące zainteresowania i umiejętności uczniów.	I-VIII	Zgodnie z harmonogramem imprez	Nauczyciele Wychowawcy Samorząd Uczniowski
	Wycieczki i wyjazdy edukacyjne.		I-VIII	Rok szkolny 2024/2025

	Organizacja szkolnych oraz pozaszkolnych akcji, imprez, uroczystości wspierających rozwijanie i prezentowanie własnych zainteresowań i talentów	I-VIII	Zgodnie z harmonogramem imprez szkolnych na rok szkolny 2024/2025	Nauczyciele, wychowawcy Dyrekcja
	Przeprowadzenie godzin wychowawczych w klasach mających na celu rozpoznanie uzdolnień, temperamentu, zdolności i cech osobowych ucznia.	IV-VIII	I i II półrocze (przynajmniej jedna godzina w półroczu)	Wychowawcy Pedagog szkolny Doradca zawodowy
	Określenie preferencji zawodowych uczniów. Test preferencji zawodowych „Moje mocne i słabe strony”, testy zainteresowań.			
Świat zawodów i rynek pracy	Odgrywanie ról zawodowych w zabawach zawodoznawczych z wykorzystaniem przyborów i narzędzi charakterystycznych w danym zawodzie.	I-III	Rok szkolny 2024/2025 wg możliwości	Wychowawcy klas Nauczyciele Opiekunowie świetlicy
	Zajęcia lekcyjne, godziny wychowawcze dotyczące tematyki świata zawodów.	I-VIII	Wg rozkładu materiału i planu pracy wychowawcy.	Nauczyciele Wychowawcy Opiekunowie świetlicy
	Zajęcia lekcyjne, godziny wychowawcze nt. znaczenia pracy w życiu człowieka oraz roli pieniądza we współczesnym świecie.			
	Spotkania z przedstawicielami różnych zawodów.	I-VIII	Rok szkolny 2024/2025 wg możliwości	Wychowawcy klas
	Zawody mojej rodziny – spotkanie klasowe z rodzicami/ krewnym wykonującym ciekawy zawód „Ścieżki zawodowe moich rodziców” lub „Co robią rodzice w pracy?”	I-VIII	Rok szkolny 2024/2025 wg możliwości	Wychowawcy klas
	Gry planszowe oraz internetowe na temat zawodów. „Jak uspokoić smoka”, „Miasto zawodów”, „Labirynt zawodów”.	I-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Nauczyciel opiekun świetlicy
	Organizacja wycieczek do zakładów i różnych miejsc pracy.	VII-VIII	Zgodnie z harmonogramem	Wychowawcy, Nauczyciele

			wycieczek i wyjazdów.	
Rynek edukacyjny i uczenie się przez całe życie	Wyjazdy edukacyjne do szkół ponadpodstawowych na „Drzwi otwarte” w szkołach, targi edukacyjne.	VII-VIII	II półrocze roku szkolnego	Wychowawcy Doradca zawodowy
	Zajęcia lekcyjne, godziny wychowawcze nt. rozwijania umiejętności dokonywania samooceny w kontekście ulubionych zajęć/przedmiotów.	IV-VIII	Wg rozkładu materiału i planu pracy wychowawcy	Nauczyciele Wychowawcy Doradca zawodowy
	Spotkania z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych.	VIII	II półrocze roku szkolnego 2024/2025	Dyrektor szkoły Wychowawcy
	Prowadzenie i aktualizacja gazetki informacyjnej z doradztwa zawodowego oraz zakładki na stronie internetowej szkoły.	VII-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Wychowawcy Doradca zawodowy
	Rozmowy, lekcje z uczniami dotyczące pozyskiwania wiedzy z różnych źródeł.	I-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Nauczyciele Bibliotekarz Doradca zawodowy, wychowawcy
	Lekcje wychowawcze- zapoznanie z zasadami rekrutacji do poszczególnych szkół. Przegląd stron internetowych szkół ponadpodstawowych.	VIII	II półrocze roku szkolnego 2024/2025	Wychowawcy Doradca zawodowy
	Zajęcia lekcyjne, godziny wychowawcze nt. autoprezentacji, trendów na rynku pracy.	VII-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Nauczyciele Wychowawcy Doradca zawodowy
Planowanie własnego rozwoju i podejmowanie decyzji edukacyjno-zawodowych	Zajęcia lekcyjne, godziny wychowawcze nt. kim chcę zostać w przyszłości, określania celów i planowania ścieżki edukacyjno zawodowej	I-VIII	Wg rozkładu materiału i planu pracy wychowawcy.	Nauczyciele Wychowawcy Pedagog szkolny Doradca zawodowy
	Udział uczniów w aktywnościach wzmacniających postawy samodzielności i odpowiedzialności: działalność w samorządzie klasowym, samorządzie uczniowskim, przedstawienia, uroczystości szkolne i klasowe, system	I-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Nauczyciele Wychowawcy Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego

	dyżurnych klasowych.			
	Udział uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych celem planowania dalszej ścieżki edukacyjnej	IV-VIII	Rok szkolny 2024/2025	Wychowawcy Nauczyciele
	Udzielanie indywidualnych porad uczniom oraz pomoc wyborze dalszej drogi zawodowej uczniów.	VII-VIII	Rok szkolny 2024/2025 (wg potrzeb)	Wychowawcy Nauczyciele Doradca zawodowy Pedagog szkolny
	Indywidualne rozmowy doradcze dotyczące celów i planów edukacyjno-zawodowych.	IV-VIII	Rok szkolny 2024/2025 (wg potrzeb)	Nauczyciele Doradca zawodowy Wychowawcy Pedagog szkolny

PODMIOTY, Z KTÓRYMI SZKOŁA WSPÓŁPRACUJE PRZY REALIZACJI DZIAŁAŃ

1. Stowarzyszenie „Naszym dzieciom”
2. Rada Rodziców
3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nisku
4. Kuratorium Oświaty
5. Klub sportowy
6. Szkoły ponadpodstawowe
7. Uczelnie wyższe
8. Zakłady pracy i przedsiębiorstwa

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ DORADZTWA ZAWODOWEGO Z UWZGLĘDNIENIEM UDZIAŁU RODZICÓW I ICH POTRZEB

1. Konsultacje z nauczycielami/wychowawcami- systematyczne przekazywanie wiedzy o dziecku, jego umiejętnościach, zdolnościach, zainteresowaniach.
2. Udostępnianie informacji edukacyjno-zawodowych na tablicy informacyjnej oraz na stronie internetowej szkoły.
3. Spotkania informacyjne dla rodziców nt. ścieżek edukacyjnych po ukończeniu szkoły podstawowej, rekrutacji do szkół ponadpodstawowych lub innych zgodnych z potrzebami rodziców.
4. Rozmowy doradcze i konsultacje indywidualne ze specjalistami wg potrzeb zgłaszanych przez rodziców.

Koordinatorzy:

Marzena Dziedzic

Irena Mołdoch